关于举办“2019 年京津冀青少年射箭比赛”

的通知

各参赛单位：

在“全民健身上升为国家战略”的环境下，在体育产业

发展的热潮中，作为具有中国文化元素的新运动，射箭运动

正在蓬勃发展，以促进体育发展为目的，体育+、体育带动

经济为指导思想。根据全民健身的国家战略和建设健康中国

的任务要求，推动京津冀协同发展，河北省体育局青少年业

余训练管理中心将于 2019 年 8 月 16 日-18 日在容城白洋淀

飞碟训练基地举办 2019 年京津冀青少年射箭比赛，为搞好

本次比赛，现将有关事宜通知如下：

主办单位：河北省体育局青少年业余训练管理中心

业务指导单位：河北省体育局射击射箭运动管理中心

河北省射击射箭协会

承办单位：河北谦公体育文化发展有限公司

协办单位：容城白洋淀飞碟训练基地

河北省聚仟射箭俱乐部

石家庄虎候射箭俱乐部

比赛时间：2019 年 8 月 16 日—18 日

比赛地点：容城白洋淀飞碟训练基地

报到地点：容城白洋淀飞碟训练基地

报到时间：2019 年 8 月 16 日下午 14:00 之前

一、参赛单位

河北省内及京、津各学校、射箭团体、射箭俱乐部、射

箭馆（本次比赛谢绝以个人名义报名）

二、运动员资格

参加比赛的运动员必须持身份证参赛。

三、比赛规程

本场比赛青少年组分甲乙丙丁四个组别。

青少年甲组 2003 年 1 月 1 日（含）至 2006 年 12 月 31

日（含）出生的运动员；青少年乙组 2007 年 1 月 1 日（含）

至 2008 年 12 月 31 日（含）出生的运动员；青少年丙组 2009

年 1 月 1 日（含）至 2010 年 12 月 31 日（含）出生的运动

员；青少年丁组 2011 年 1 月 1 日（含）之后出生的运动员。

1）、甲组反曲弓（男子、女子）

室外个人 25 米排位赛（72 支箭）、80 厘米 6 环靶。

室外个人 25 米淘汰赛、决赛（局胜制）、80 厘米 6 环靶。

室外团体、混合团体 25 米淘汰赛、决赛（局胜制）、80

厘米 6 环靶。

2）、乙组反曲弓（男子、女子）

室外个人 18 米排位赛（72 支箭）、80 厘米 6 环靶。

室外个人 18 米淘汰赛、决赛（局胜制）、80 厘米 6 环靶。

室外团体、混合团体 18 米淘汰赛、决赛（局胜制）、80

厘米 6 环靶。

3）、丙组反曲弓（男子、女子）

室外个人 12 米排位赛（72 支箭）、80 厘米 6 环靶。

室外个人 12 米淘汰赛、决赛（局胜制）、80 厘米 6 环靶。

室外团体、混合团体 12 米淘汰赛、决赛（局胜制）、80

厘米 6 环靶。

4）、丁组反曲弓（男子、女子）

室外个人 10 米排位赛（72 支箭）、80 厘米 6 环靶。

室外个人 10 米淘汰赛、决赛（局胜制）、80 厘米 6 环靶。

室外团体、混合团体 10 米淘汰赛、决赛（局胜制）、80

厘米 6 环靶。

（注：所有项目女子参赛选手达到或超过 4 名的，则单独分

组进行比赛，如未达到则与男子合并至混合组）

四、竞赛规则

1）、本次比赛执行国际箭联竞赛规则。

2）、比赛中，运动员不得虚报环值，如发现，立即取

消该运动员比赛资格及所有成绩。

3）、本场比赛采用运动员相互记分制度：各靶位运动

员职责：A 靶：记分（6 支箭小计必须填写）；B 靶：唱环；C

靶：监督；D 靶：合分。

4）、淘汰赛记分制度：双方应相互记分并确认签字，

然后各自将成绩单交到编排记录组，确认胜负晋级。

五、奖项及奖励

（一）个人排位赛：

第一名至第八名颁发奖状。

（二）个人、团体、混合团体淘汰赛：

第一至第三名颁发奖牌、奖状、奖品。第四名至第八

名颁发奖状；

具体奖品名单：

2019 年京津冀青少年射箭比赛奖品名单

组别 项目 第一名 第二名 第三名

甲组

男子 箭一打（蜂 YOUNG） 箭一打（隼） 箭一打（鱼）

女子 箭一打（蜂 YOUNG） 箭一打（隼） 箭一打（鱼）

混双 弓片（火星） 原野箭壶（HYPER） 拔箭胶（飞比克）

男团 拉杆箱包（飞比克） 护胸（XENIA） 护臂（RAINBOW）

女团 反曲弓包（HYPER） 护胸（XENIA） 护臂（RAINBOW）

乙组

男子 箭一打（蜂 YOUNG） 箭一打（隼） 箭一打（鱼）

女子 箭一打（蜂 YOUNG） 箭一打（隼） 箭一打（鱼）

混双 弓片（火星） 原野箭壶（HYPER） 拔箭胶（飞比克）

男团 拉杆箱包（飞比克） 护胸（XENIA） 护臂（RAINBOW）

女团 反曲弓包（HYPER） 护胸（XENIA） 护臂（RAINBOW）

丙组

男子 箭一打（蜂 YOUNG） 箭一打（隼） 箭一打（鱼）

女子 箭一打（蜂 YOUNG） 箭一打（隼） 箭一打（鱼）

混双 弓片（火星） 原野箭壶（HYPER） 拔箭胶（飞比克）

男团 拉杆箱包（飞比克） 护胸（XENIA） 护臂（RAINBOW）

女团 反曲弓包（HYPER） 护胸（XENIA） 护臂（RAINBOW）

丁组

男子 箭一打（蜂 YOUNG） 箭一打（隼） 箭一打（鱼）

女子 箭一打（蜂 YOUNG） 箭一打（隼） 箭一打（鱼）

混双 弓片（火星） 原野箭壶（HYPER） 拔箭胶（飞比克）

男团 拉杆箱包（飞比克） 护胸（XENIA） 护臂（RAINBOW）

女团 反曲弓包（HYPER） 护胸（XENIA） 护臂（RAINBOW）

备注：各项各组参赛人数不满 8 名（含)的，则录取前 3

名给与奖励；不满 4 名（含)的，则录取第一名。

六、收费标准

青少年组运动员每人每项需缴纳 300 元报名费，河北省

体育局青少年业余训练管理中心每名运动员补贴 200元报名

费。团体赛、混合团体赛在 16 日下午领队会现场报名，团

体赛每队缴纳 300 元报名费，混合团体赛每队缴纳 200 元报

名费。

食宿标准：青少年组运动员每人每天 190 元，其中住宿

费 100 元（含早餐）、餐费 90 元（中、晚餐各 45 元）。河北

省体育局青少年业余训练管理中心每名运动员每天补贴食

宿费 140 元。

七、参赛要求

各参赛单位可报领队 1 人，教练员 1 人；男、女运动员

各限报 6 人。每个组别限报 50 人，报满为止。领队、教练

员、随行人员不补贴食宿费。根据报名情况，基地酒店不保

证随行人员都能食宿，如不能满足食宿要求，随行人员可至

基地东侧如家酒店自行食宿。

八、报名方式

1、报名表（附后）必须采用本通知附件提供的正式样

表，并按要求填写所有内容。

2、所报参赛的运动员信息必须与其有效证件信息一致，

否则将取消比赛资格，报名费将不予退还。

3、各参赛单位将报名表发送至电子邮箱

air_sound@163.com 并且须将个人参赛报名费转账至以下指

定账户：

华夏银行石家庄裕华东路支行：

羡晨谦 6230 2100 8019 1947

支付宝账号：18631125290

4、截止报名时间为 2019 年 8 月 9 日 17:00，收到合格

报名表以及个人报名费后作为报名成功，逾期报名，将失去

参赛资格。

5、报名后（包括个人和团体）弃权的，报名费将不予

退还；更换选手的，每人每次还需向组委会缴纳手续费人民

币 150 元。

九、竞赛方法

执行中国射箭协会审定的最新竞赛规则。

十、竞赛器材

使用中国射箭协会认定的电子计时计分设备、箭靶、靶

纸等。

十一、联系方式

联系人： 张天翔

联系人电话：13603218125

联系人邮箱：air_sound@163.com

十二、未尽事宜由承办单位另行通知。

十三、本通知解释权属河北省体育局青少年业余训练管

理中心。

mailto:air_sound@163.com

2019 年京津冀青少年射箭比赛报名表

参赛单位

领队 联系电话

教练 联系电话

序号 运动员姓名 出生年月 性别 参赛组别

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10